
v Litomyšli v září 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 9. St 19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
3. 9. Pá 19.00 Jiří Šlupka Svěrák a skupina Nejenblues - koncert, zdarma • před Portmoneem – Museem Josefa Váchala tel. 734 541 323 

20.00 Noční komentovaná prohlídka chrámu - včetně projekce Metropolia J. Nepraše • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

4. 9. So 9.30 - 12.00 Výtvarná dílna: Kyanotypie - výtvarná dílna s Veronikou Bromovou, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 653 488
10.00 - 22.00 Litomyšlská veselice aneb (b)láznění se špetkou gastroslavností - zdarma • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333
10.00 - 15.00 Snídaně v trávě - občerstvení zajištěno, kytaru, deku a děti s sebou • park u Smetanova domu tel. 461 613 239
13.00 - 22.00 4. Litomyšlská spacák párty - pohodové sobotní odpoledne pro celé rodiny • park u Smetanova domu
14.00 Do všech koutů návrší - prohlídka revitalizovaných budov a míst, kam běžný turista nemůže • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444 
14.30 Křest leporela Rýmánky Jany Andrlíkové - za přítomnosti autorky a ilustrátorů • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
15.00 Slavnostní odhalení pamětní desky Ladislava Horáčka na Portmoneu - vystoupí ochotnický spolek Filigrán  tel. 734 541 323 
16.00 Překvapení se zvířátky - loutkové divadlo Jany Paulové • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068 
17.00 Krvavý román - promítání dokumentu o osudech Ladislava Horáčka s doprovodem Terezy Brázdové • Portmoneum tel. 734 541 323
19.00 Countrymeni - grilovačka s muzikou • Hospoda Na Výsluní tel. 776 233 329
19.00 Naplno Band - revival Petra Spáleného - koncert • FotbalPark tel. 777 822 183
20.00 Noční komentovaná prohlídka chrámu - včetně projekce Metropolia Jakuba Nepraše • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Lázeňská afterpárty - djs Magdida • Music club Kotelna tel. 776 278 519

5. 9. Ne 11.00 - 15.00 Sousedská husička pod širým nebem - společně servírovaný oběd s hudbou a soutěží o nejlepší pecen chleba • Smetanovo náměstí
8. 9. St 17.00 - 19.00 Podpora znalostních kapacit - Prof. PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., workshop s rodiči • Zámecké návrší tel. 461 653 350

19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519 
10. 9. Pá 13.00 - 17.00 LD: Podzimní dílna - vlastnoručně připravené dobroty i výtvarná dílna od žáků a učitelů Školamyšle • ZŠ Školamyšl tel. 774 500 580 

14.00 - 20.00 LD: Výstava, prodej vyřazených knih a Najdi přečti předej - foto M. Břicháčkové a modrotisky D. Martiníkové • měst. knihovna 
14.30 - 16.00 LD: Výtvarná dílna pro malé i velké - bohatý program knihovny pro rodiny • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068 
16.00 Procházka (s) městem: Litomyšl - bydlení III - prohlídka města s průvodcem, zdarma • sraz před budovou bývalého DPS (J. E. Purkyně
16.00 LD: Matka a dcera - T. Brázdová čte básně své maminky H. Klůsové, hudební doprovod J. Macháčková • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Do všech koutů návrší - prohlídka míst na návrší, kam turista běžně nemůže • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
17.00 - 20.00 LD: Bachadring - s kytarou v rukou a folkem v srdci hrají už snad odjakživa • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068 
17.30 LD: Večer s galerií: Koncert Martiny Plockové - klavírní koncert, 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 Umění komunikace aneb jak budovat zdravější vztahy - seminář s Ing. Tomášem Ryglem • Nový kostel sboru Církve bratrské
18.00 LD: Jazz & Swing - zatančete si nebo si odpočiňte při poslechu jazzu a swingu • Šantovo nám. tel. 461 614 900
20.00 Houpací koně ve třech - koncert + afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519
20.30 LD: Šviháci - Václav Boštík a Radek Klusoň (harmoniky) a Petr Vymazal (kontrabas) • dvorek Vinárny U Mydláře tel. 461 616 746 
22.00 Noční prohlídka chrámu - komentovaná prohlídka v noční atmosféře se světelnými instalacemi • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444 

11. 9. So 8.00 - 11.00 Bleší trhy a Větrání šatníků - charitativní trh pro všechny, více na info@generace89.cz • Toulovcovo nám.
10.00 - 15.00 LD: Najdi (na) sebe a koncert Jakuba Drymla - tradiční bazar nejen oblečení, tentokrát i za poslechu hudby • Bowling bar Peklo  
10.00 - 16.00 Stavebně-historické prohlídky - v bývalém paláci Kostků z Postupic, 180 Kč • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
10, 11, 14.00 Smetanův dům, jak ho neznáte - komentované prohlídky zákulisí • Smetanův dům tel. 461 613 239
10, 11.30, 13.00 Komentovaná prohlídka - s možností zhlédnutí fillmu o historii školy • I. ZŠ Zámecká tel. 461 612 385 
11.00 LD: Božena Němcová live! - Pavlína Štorková přečte dílo i dopisy Boženy Němcové • Šantovo nám.
12.00 16. Fish Fest - oblíbené rybí hody open air s hudbou (Věneband a Machos Burritos) • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718
15.00 LD: Veronique & Open band - covery Janis Joplin, Selah Sue, Amy Winehouse a dalších • dvorek Restaurantu Underground tel. 792 320 136
16.00 Komentovaná prohlídka výstavy Tváře: Duchovní tváře - provází R.D. PhDr. Radek Martinek, Ph.D. • Kostel Povýšení sv. Kříže
16.00 LD: Poezie 20XX - literárně-hudební performance skupiny básníků z Litomyšle a okolí • Zenová zahrada architekta Josefa Pleskota 2ar(t)
17.00 LD: S. Ficová: básně Carol Ann Duffy - řádky o ženách slavných osobností, mytologických bytostí a pohádkových tvorů • dvorek na Valech
18.00 LD: Tomm Procházka - koncert frontmana skupiny Dirty Old Dogs (alternativní rock) • dvorek Vinárny U Mydláře tel. 461 616 746
19.30 LD: La Mimóza - šansony, jazz i blues • Café Steak Bar Havran - dvorek tel. 773 069 760
21.00 LD: Černá hodinka - staňte se divákem a zároveň i aktérem večera s Tomášem Jirečkem • Zenová zahrada architekta Josefa Pleskota 2ar(t)
22.00 Noční prohlídka chrámu - komentovaná prohlídka v noční atmosféře se světelnými instalacemi • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
22.00 Groove / Miquel a Dj Yoppa Parrot - house & tech house night • Music club Kotelna tel. 776 278 519

12. 9. Ne 10.00 - 21.00 LD: Dvě výstavy - grafické práce Aleny Antonové (Exlibris), literární poezie Robina Kunce • dvorek U Kuděje (ul. B. Němcové)
13.00 - 13.20 LD: Divadelní spolek Myšli: Pohádky - dvojice krátkých, vtipných a absurdních pohádek od E. Staré a M. Macourka. • Váchalova ulice
13.00, 15.00 Kino Sokol, jak ho neznáte - komentované prohlídky zákulisí • Kino Sokol
13.30 - 14.30 LD: Magická studánka - výtvarná dílna s Anyou Kopeckou a Kamilem Kopeckým • Galerie 1ar(t) - park
14.00 - 15.00 LD: Klauniáda Paleťáků - paleťáci se promění v opravdové klauny • Váchalova ulice
15.15 LD: Jana a Iva Věnečkovi - litomyšlská houslistka a klavíristka roztančí ulici se svými autorskými písněmi • Váchalova ulice
18.30 LD: Zdeněk Bína - sólový koncert frontmana kapely minus123minut • dvorek U Kuděje (ul. B. Němcové)
20.30 - 21.00 LD: Oživlá zahrada - setkání mezi tmou oživlými výtvory z odpolední výtvarné dílny • Galerie 1ar(t) - park

14. 9. Út 13.00 - 16.00 Deskohraní - pouze za příznivého počasí • městská knihovna radniční dvorek tel. 461 612 068 
18.00 Jan Rak: Tady a teď z pohledu kvantové fyziky - přednáška předního českého vědce, 350 Kč • Zámecké návrší tel. 605 147 812

16. 9. Čt 10.30 MSL: Povídání o pejskovi a kočičce - představení pro MŠ uvádí Nezávislá divadelní scéna SemTamFór • Smetanův dům
17.00 Listiny litomyšlského biskupství a kapituly - zahájení výstavy společně s přednáškou Mgr. Vojtěcha Večeře • okresní archiv
19.00 Maok - hudba vnitřních světů - koncert, 300 Kč předprodej / 350 Kč na místě • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 605 147 812

17. 9. Pá 10.00 MSL: Miloš Vacík: Rytmy světa - interaktivní workshop pro studenty středních škol • Smetanův dům
19.00 MSL: Růže pro Algernon - tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý, 330 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
20.00 Chinaski - Léto pod širým nebem 2021 - koncert, areál otevřen od 17.00, předkapely od 17.30, vstupné 600 Kč • I. zámecké nádvoří
20.00 Vladivojna La Chia & Terezie Kovalová - koncert + afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
St  1. 9.  Shoky & Morthy: Poslední velká akce - film ČR, komedie/dobrodružný, 105 min, 120 Kč
Čt, Pá, So  2., 3., 4. 9.  Zátopek - film ČR, drama/životopisný, 130 min, 130 Kč
Ne  5. 9.  Bistro Ramen - film Francie/Japonsko, drama, 90 min, 100 Kč
Út, St, Čt  7., 8., 9. 9.  After: Tajemství - film USA, romantický/drama, 100 min, titulky (Út), dabing (St, Čt), 130 Kč
Čt  9. 9. od 17.00  Promítání pro seniory: Havel - film ČR, drama/životopisný, 105 min, 70 Kč
Pá, So 10., 11. 9.  Večírek - film ČR, komedie, 90 min, 120 Kč
Ne 12. 9.  Marco - film Dánsko, drama/krimi, 125 min, titulky, 100 Kč
Út, St 14., 15. 9.  Shang-chi a legenda o deseti prstenech - film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 130 min, titulky (Út), dabing (St), 120 Kč
Čt 16. 9.  Zákon lásky - film ČR, dokumentární, 90 min, 100 Kč
Pá, So 17., 18. 9.  Prvok, Šampón, Tečka a Karel - film ČR, komedie, 120 min, 130 Kč
Ne 19. 9.  Okupace - film ČR, drama, 100 min, 110 Kč
Út 21. 9.  Zelený rytíř - film USA/Irsko, drama/fantasy/dobrodružný, 130 min, titulky, 120 Kč
St 22. 9.  Zhoubné zlo - film USA, horor/thriller/mysteriózní, 110 min, titulky, 130 Kč
Čt 23. 9. od 17.00  Premiéra: Nejlepší kamarád - film ČR, drama, 33 min, následuje doprovodný program, vstupné dobrovolné (omezená kapacita!) 
Pá, So, Ne 24., 25., 26. 9. Zbožňovaný - film ČR, komedie/drama, 100 min, 130 Kč 
Út, St 28., 29. 9.  Jedině Tereza - film ČR, romantický/komedie, 100 min, 130 Kč
Čt 30. 9.  Cesta domů - film ČR , romantický/komedie, 95 min, 120 Kč
Pá, So, Ne 1., 2., 3. 10.  Není čas zemřít - film USA/VB, akční/krimi/drama/thriller, 160 min, 140 Kč 

17. 9. Pá 21.00 MSL: Obrazy Ondřeje Maška - vernisáž výstavy na chodbě • Smetanův dům
21.21 MSL: Prezentace Face2Art - autorská čtení, koncert autorských skladeb a prezentace choreografií • Smetanův dům - malý sál
22.00 MSL: Půlnoční meloun - koncert jazzrockové kapely • Smetanův dům - malý sál

18. 9. So 8.00 - 17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy, občerstvení, reprodukovaná hudba • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
10.00 - 13.30 MSL: Pall Mall Art - hudební vystoupení, autorská čtení, divadelní inscenace, taneční vystoupení • Smetanův dům a okolí
14.00 - 16.00 MSL: Zahradní slavnost - hudební a taneční vystoupení • Klášterní zahrady
16.30 - 18.00 MSL: Hana Robinson - koncert skladatelky a zpěvačky • Smetanův dům
20.00 MSL: Festivalový ples - kostýmovaný ples účastníků festivalu Mladá Smetanova Litomyšl, hraje Petra Ernyei Quartet • Smetanův dům
22.00 Diskotéka 70.-90. let - dj Alík • Music club Kotelna tel. 776 278 519

19. 9. Ne 10.00 MSL: Klasika vs. Jazz - zábavný hudební pořad • Smetanův dům
12.00 MSL: Zlatý hřebík - humorné vystoupení animátorsko-lektorského týmu Hudební mládeže • Smetanův dům
13.00 Nedělní odpoledne o dopravě - eletrokola, elektroauta, hry pro děti • hřiště Na Žabárně v Nedošíně

20. 9. Po 8.00 - 14.00 Bezpečnost silničního provozu pro děti - přednášky • Středisko volného času tel. 461 615 270
14.00 O bezpečnosti silničního provozu pro seniory - přednášky • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
16.00 Litomyšl biskupská - procházka po Litomyšli s průvodcem • sraz u okresního archivu tel. 461 614 810
16.00 Férový piknik - možnost získat základní informace o fair trade, drobné hry pro děti, minifestiválek deskových her • Klášterní zahrady

21. 9. Út 8.00 - 14.00 Bezpečnost silničního provozu pro děti - přednášky • Středisko volného času tel. 461 615 270
9.00 - 17.00 Marketa Art Angels - osobní konzultace • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667 
13.00 - 16.00 Deskohraní - pouze za příznivého počasí • městská knihovna - radniční dvorek tel. 461 612 068
14.00 O bezpečnosti silničního provozu pro seniory - přednášky • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068

22. 9. St 18.00 Noc literatury - letos se bude číst na několika místech jednoho magického domu • v Portmoneu - Museu Josefa Váchala tel. 734 541 323
18.30 Proč se lidé v Čechách nezajímají o víru - přednáška Josefa Prokeše • kostel Povýšení sv. Kříže - sál proboštství tel. 724 704 977
19.00 Etiketa není věda - dvouhodinová one man show mistra etikety Ladislava Špačka, 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

23. 9. Čt 16.00 Květinová show - tentokrát na téma 90. založení Zoo Praha, zdarma • Klášterní zahrady tel. 464 603 111
19.00 575. LHV: Slavné filmové melodie v klavírních proměnách - litomyšlský hudební večer, 200 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 
19.00 Jedlinský & Fischer Duo - koncert akordeonisty Jakuba Jedlinského a houslisty Pavla Fischera, world music • gymnázium - aula

24. 9. Pá 9.00 - 17.00 Větrání charitního šatníku - oblečení, tašky, boty, ložní prádlo, hračky, potřeby do domácnosti a další • na plácku před Lidovým domem 
19.00 Aoi Trio - koncert japonského klavírního tria v rámci festivalu Mladá Praha • zámecké divadélko tel. 461 612 575
20.00 Midi lidi - koncert + afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519

25. 9. So 22.00 Back To Dance - dj Jerry Jezz  • Music club Kotelna tel. 776 278 519
30. 9. Čt 18.00 Pjér La Šé'z - Zítřejší zodpovědnost - beseda s psychoterapeutem, 300 Kč předprodej / 350 Kč na místě • Zámecké návrší
1. 10. Pá 16.00 Procházka (s) městem: Litomyšl - prohlídka s průvodcem, zdarma • sraz na mostě před Smetanovým domem tel. 461 653 488 

17.00 Inspirace Bohuslavem Reynkem - grafická technika tzv. suché jehly, 400 Kč, přihlášky předem  • Portmoneum tel. 734 541 323
19.00 Madame Rubinstein - abonentní představení, 320-390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.30 Metropolia Jakuba Nepraše - projekce animace na kopuli chrámu, úvodní slovo M. Zuzaňáková • chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
20.00 United Flavour - koncert + afterpárty • Music club Kotelna tel. 776 278 519

2. 10. So 10.00 Výtvarná dílna: Navrhni si své město - architektonický workshop pro rodiny s dětmi • dům U Rytířů tel. 461 653 488
11.00 - 17.00 Výstava hub - výstava • Cvičební sál Veselka tel. 775 998 866
22.00 Oldies párty 60.-90. let - dj Wolf • Music club Kotelna tel. 776 278 519

3. 10. Ne 14.00 L. Horáček: Prezidentské projevy V. Havla - setkání s A. Freimanovou, editorkou prvních vydání projevů V. Havla • zámecký pivovar
15.00 J. Boštík: Mladočovské Jericho - uvedení knižního vydání svébytné kroniky kolektivizace jedné vesnice na Litomyšlsku • zámecký pivovar
15.00 Zpíváme a tančíme s Míšou: Cestujeme za zvířátky - pro děti, 180 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
16.00 Ondřej Němec: Václav Havel 1976-2011 - vernisáž výstavy fotografií Ondřeje Němce •  výstavní sál zámeckého pivovaru
17.30 Václav Havel - architektura a urbanismus - debata Michaela Žantovského a jeho hostů o obyvatelném světě • zámecká jízdárna   
19.30 Václav Havel: Protest - inscenace jednoaktovky Václava Havla v podání legendárního Divadla na tahu • zámecká jízdárna
21.30 Jáchym Topol: Až po desátý - autorské čtení z dosud nevydaných textů •  univerzitní knihovna v piaristické koleji

4. 10. Po 8.30 - 16.30 Prodej vyřazených knih • před městskopu knihovnou tel. 461 612 068
10.00 Havel není pruda! - workshop o lidských právech, občanské společnosti a V. Havlovi, vedený Bárou Grečnerovou • výstavní sál zám. pivovaru
13.00 Václav Havel tady a teď - debata s Michaelem Žantovským, ředitelem Knihovny Václava Havla • zámecká jízdárna

7. 10. Čt 17.00 Kočka a její cesta dějinami - přednáška Marie Mackové• Městská knihovna Litomyšl tel. 461 612 068
19.00 578. LHV: Ve znamení opery - koncert Matyáše Nováka, 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

Vysvětlivky: LD - festival Litomyšlské dvorky 2021, LHV - Litomyšlské hudební večery, MSL - festival Mladá Smetanova Litomyšl 2021
Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



4. - 5. 9. Mint Market Litomyšl - trhy s nezávislou módou, designem a dobrým jídlem • Toulovcovo nám. • So 10.00-18.00, Ne 10.00-15.00
10. - 12. 9. Dny otevřených dveří památek v Litomyšli 2021 - zdarma nebo za výhodné vstupné můžete navštívit vybrané památky
10. - 12. 9. Litomyšlské dvorky 2021 - v průběhu těchto dnů ožijí některé dvory a dvorky v historickém jádru města Litomyšl
10. - 16. 9. Dny španělské kuchyně - přijďte ochutnat • restaurace Bohém v Hotelu Aplaus • 11.00
16. 9. - 19. 9. Mladá Smetanova Litomyšl 2021 – hudební festival, program na www.hudebnimladez.cz
25. 9. - 28. 9. Svatováclavské menu - kachní speciality • Minipivovar Veselka • 11.00-21.00
16. - 17. 9., 20. - 22. 9. Den bez aut ve Váchalově ulici - vystoupení dětí ze základní umělecké školy • vždy od 15.00 do 16.00 
16. - 17. 9., 20. - 22. 9. Dojdi na náměstí a zahraj si s fotbalisty - vyhrazený pruh, ve všední dny od 15.30 do 17.00 • Smetanovo náměstí
16. - 17. 9., 20. - 22. 9. Dojdi na náměstí a zahraj si s basketbalisty - vyhrazený pruh, ve všední dny od 15.00 do 17.00 • Smetanovo náměstí
16. - 22. 9. Vycházková hra SVČ - procházejte se po městě a vyhrajte zajímavé ceny • brožura k dostání na školách, v IC, SVČ a v hlavní budově MÚ
2. 10. - 3. 10. Houby na talíři - pochoutky z hub • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00 - 21.00

VÍCEDENNÍ AKCE

VÝSTAVY
11. - 12. 9. Prodejní výstava drůbeže, králíků, holubů a exotického ptactva - výstava • chovatelský areál na ul. T. G. Masaryka • So 8-17, Ne 8-14
17. 9. -  15. 10. Listiny litomyšlského biskupství a kapituly - výstava archivní kulturní památky • Státní okresní archiv • Po,St 8-17 a Út, Čt, Pá 8-13
do 5. 9.                                Pačinkův Aplaus - výstava • Hotel Aplaus, zahrada Augustovy tiskárny, Francouzská zámecká zahrada • denně 11.00 - 17.00
do 12. 9.                     Dracula a ti druzí - výstava o děsivé historii představí reálné postavy z dávné minulosti toužící po lidské krvi • regionální muzeum • Út – Ne 9–12, 13-17
do 19. 9.                              Tváře. Duchovní tváře. Neznámé portréty litomyšlské děkanské galerie - výstava • kostel Povýšení sv. Kříže •  Út - So 10-17.30, Ne 13-17.30
do 26. 9.                              Jaroslav Plocek: Vítejte na vernisáži! - výstava fotografií • Galerie Pakosta (StreetGallery)
do 3. 10.                               Kampa a stálá expozice Městské obrazárny - české umění 19. a 20. století a dva obrazy z Musea Kampa • městská obrazárna • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 3. 10.                              Augustova tiskárna - její historie i budoucnost - výstava  • zahrada Augustovy tiskárny (vstup z Klášterních zahrad) • denně 8.00 - 20.00
do 10. 10.                             Časy mezi Časy - výstava Veroniky Šrek Bromové • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
do 17. 1. ´22                          Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
do 29. 5. ´22                       Oldřich Hamera: Recyklace - pocta Josefu Váchalovi a dalším outsiderům českého výtvarného umění, výstava • Portmoneum • Út– Ne 9–12 a 13–17do 2.
do 2. 2. ´22                          Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská historie - výstava k 170. výročí narození Aloise Jiráska • Regionální muzeum v Litomyšli • Út – Ne 9–12, 13-17

4. - 5. 9.       So, Ne       11.00                  Atletika: Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích - atletické závody • Městský stadion Černá hora
9. - 12. 9.      Čt - Ne                          Parkur: Velká cena Litomyšle 2021 - parkurové skákání, 11. kolo Českého skokového poháru • Jízdárna Suchá
11. 9.            So          9.30               Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. TJ Hradec nad Svitavou - mistrovské utkání okresního přeboru starších žáků • stadion Černá hora
11. 9.            So              13.15                   Fotbal: Litomyšl/Dolní Újezd vs. SK Pardubičky - mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
11. 9.                So              16.00                 Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. SK Pardubičky - utkání Krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
16. 9.          Čt           15.00             Atletika: Krajský přebor družstev mladšího žactva - 4. kolo • Městský stadion Černá hora
19. 9.               Ne             10.00                 Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. TJ Opatov - mistrovské utkání okresního přeboru mladších žáků • Městský stadion Černá hora
19. 9.               Ne             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Spartak Choceň – přátelské utkání mužů • Krytý zimní stadion
22. 9.              St              15.00                 Atletika: Krajský přebor družstev atletických přípravek - 4. kolo • Městský stadion Černá hora
25. 9.              So              9.30                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. TJ Sokol Borová - mistrovské utkání okresního přeboru starších žáků • stadion Černá hora
25. 9.              So              15.30                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FK Spartak Choceň - utkání Krajského přeboru mužů • stadion Černá hora
26. 9.              Ne             10.00                 Atletika: Krajský přebor družstev mladšího žactva - finále • Městský stadion Černá hora
2. 10.               So              10.00                 Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. TJ Sokol Městečko Trnávka - utkání okresního přeboru mladších žáků • Městský stadion Černá hora

KAM ZA SPORTEM

 Koupaliště a Městský bazén, tel.: 461 315 011 
Koupaliště otevřeno dle počasí.
Od 30. 8. je otevřen krytý bazén.
www.bazen-litomysl.cz/plovarna

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, volejbal, nohejbal, plážový volejbal, pétanque.
www.areal-sokolovna.cz

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping

• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colos-
seum. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Platnost bonusové knížky „Užijte si Litomyšl“ je prodloužena do 31. 12. 2021.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  4., 5. 9.  Mimi šéf: Rodinný podnik - film USA, animovaný/rodinný/komedie, 110 min, 130 Kč
So, Ne 11., 12. 9.  Ainbo: Hrdinka pralesa - film Peru/NL, animovaný/komedie/rodinný/dobrodružný, 85 min, 120 Kč
So, Ne 18., 19. 9.  Gump: Pes, který naučil lidi žít - film ČR, rodinný, 90 min, 100 Kč
So, Ne 25., 26. 9.  Dračí země - film USA/Kanada, animovaný/rodinný/dobrodružný, 90 min, 100 Kč



DNY OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ PAMÁTEK 
 V LITOMYŠLI 2021

PÁTEK 
10. ZÁŘÍ

SOBOTA 
11. ZÁŘÍ

NEDĚLE 
12. ZÁŘÍ

ZDARMA NEBO 
ZA VÝHODNÉ 
VSTUPNÉ 
MŮŽETE 
NAVŠTÍVIT

13.00–22.00 / různá místa ve městě 

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
dvorky v centru města ožívají uměním  
 
16.00 /  
Městská galerie v domě U Rytířů 

PROCHÁZKA (S) MĚSTEM /  
BYDLENÍ V LITOMYŠLI III 
sraz před budovou bývalého  
Domu s pečovatelskou službou  
(J. E. Purkyně 1150) 
 
17.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 

DO VŠECH KOUTŮ NÁVRŠÍ* 
Prohlídka míst na zámeckém návrší, 
kam turista běžně nemůže, 
doporučená rezervace na  
helena.hendrych@zamecke-navrsi.cz 
 
17.30 / 
Městská galerie v domě U Rytířů 

VEČER S GALERIÍ:  
KONCERT MARTINY PLOCKOVÉ 

  

18.00–21.30 /  
zahrada u Augustovy tiskárny 

JAZZ & SWING 
Přijďte si zatančit či odpočinout!  
 
22.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 

NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
komentovaná prohlídka v noční  
atmosféře se světelnými instalacemi  

 

8.00–11.00 / Toulovcovo náměstí 

BLEŠÍ TRHY  
A VĚTRÁNÍ ŠATNÍKŮ 
 
10.00–16.00 / zámek Litomyšl  

STAVEBNĚ-HISTORICKÉ  
PROHLÍDKY  
v bývalém paláci Kostků z Postupic. 
Při zakoupení vstupenky za 180 Kč 
vstup na zámeckou věž zdarma  
 
10.00–22.00 / různá místa ve městě  

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
dvorky v centru města ožívají uměním  
 
10.00, 11.00, 14.00 /  
Smetanův dům Litomyšl 

SMETANŮV DŮM,  
JAK HO NEZNÁTE  
komentované prohlídky zákulisí 
 
10.00, 11.30, 13.00 / I. ZŠ Zámecká 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
s možností zhlédnutí filmu  
o historii školy 
 
12.00–23.00 /  
Sportovní areál za Sokolovnou 

16. FISH FEST 
rybí hody a hudební festival 
po celý den budou hrát kapely  
Machos Burritos a další 
 
16.00 / kostel Povýšení sv. Kříže  

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY TVÁŘE 
s autorem výstavy 
 
22.00 / chrám Nalezení sv. Kříže 

NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
komentovaná prohlídka v noční  
atmosféře se světelnými instalacemi 

AUGUSTOVA TISKÁRNA – 
HLAVNÍ VSTUP 
So 10.00–18.00   
Je to už 160 let! Božena Němcová  
v Litomyšli – jednodenní výstava  

 
AUGUSTOVA TISKÁRNA –  
VSTUP Z KOSTELNÍ ULIČKY 
So, Ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
Barevné stopy ateliéru ZUŠ 
– přijďte se podívat na práce žáků 
výtvarného oboru ZUŠ  
Bedřicha Smetany 
 

ČERVENÁ VĚŽ 
So, Ne 10.00–17.00 
výstava prací studentů a vyhlídka 
na město 
  

GALERIE MIROSLAVA KUBÍKA 
Pá–Ne 10.00–17.00  
Eva Klementová a Olbram Zoubek /  
Lidská důstojnost 
 

GALERIE SOFIA  
ANTIK HOTEL SOFIA 
Pá–Ne 10.00–16.00 
Výstava: Jindřich Pevný: 60 
(je-li zavřeno, zvoňte) 
 

GALERIE ZDENĚK SKLENÁŘ / 
1ar(t) A 2ar(t) 
druhý nejmenší soukromý veřejně  
přístupný park na světě se studánkou  
V. Ciglera a zenová zahrada architekta 
Josefa Pleskota  
 

GYMNÁZIUM A. JIRÁSKA 
So 9.00–16.00 – vyhlídková věž 
 

HUSŮV SBOR  
So 10.00–18.00
prohlídka budovy sboru, výstava  
historických kočárků, kolébek a postýlek 
 

KOSTEL POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE 
So 10.00–17.30, Ne 13.00–17.30 
Tváře. Duchovní tváře: Neznámé  
portréty litomyšlské děkanské galerie  
– výstava nejstarší části portrétní  
galerie litomyšlských děkanů a proboštů 
 

MĚSTSKÁ GALERIE LITOMYŠL 
V DOMĚ U RYTÍŘŮ* 
Pá–Ne 10.00–12.00, 13.00–17.00 
Veronika Šrek Bromová /  
Časy mezi Časy – výstava současné 
multimediální umělkyně 
 
 

MĚSTSKÁ OBRAZÁRNA* 
Pá–Ne 10.00–12.00, 13.00–17.00 
II. patro zámku / špičková malířská díla 
19. a 20. století ze sbírek  
Městské galerie 
Nový doprovodný program pro děti 
 

PIARISTICKÁ KOLEJ 
So, Ne 10.00–17.00  
Výstava prací studentů  
Fakulty restaurování 
 

PORTMONEUM  
– MUSEUM JOSEFA VÁCHALA 
So 13.00–17.00 
Ne 9.00–12.00, 13.00–17.00 
nástěnné malby a vyřezávaný nábytek 
Josefa Váchala, nová expozice  
s videomappingem, na zahradě  
Camera obscura Aleše Hvízdala 
a Marka Volfa, výstava Recyklace.  
Oldřich Hamera, pocta Josefu Váchalovi 
a dalším outsiderům českého  
výtvarného umění 
    

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
So, Ne 9.00–12.00, 13.00–17.00 
Dětská herna, expozice Litomyšl  
– město kultury a vzdělanosti, výstava 
Alois Jirásek, Litomyšl a Filosofská  
historie, výstava Dracula a ti druzí   
 
RODNÝ BYT B. SMETANY 
So, Ne 9.00–12.00, 13.00–17.00  
Expozice představuje domácnost  
Smetanových v době narození  
B. Smetany, hravé programy Račte 
vstoupit a Muzicírování s Bedříškem.   
 
ZÁMECKÉ SKLEPENÍ* 
So, Ne 10.00–17.00   
50% sleva na vstupné 
Sochy Olbrama Zoubka,  
Srdce pro Václava Havla 
 

ZÁMECKÉ NÁVRŠÍ 
Pá–Ne 10.00–18.00 
Litomyšlení – dětský program 
 

ZÁMEK LITOMYŠL* 
So 9.00–16.00 
Mimořádné zpřístupnění věže zámku / 
50 Kč  Zvou vás město Litomyšl,  

Smetanův dům, Regionální muzeum 
v Litomyšli, Zámecké návrší,  
Městská galerie a další správci  
památkových objektů.  
Dny evropského dědictví  
a Dny otevřených dveří památek  
pořádá Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska.  
Kostely Povýšení sv. Kříže  
a Nalezení sv. Kříže jsou  
otevřeny pouze v případě,  
že se nekoná církevní obřad.  
Změna programu vyhrazena.

VSTUP ZDARMA 
MIMO OZNAČENÝCH *

10.00–21.00 / různá místa ve městě 

LITOMYŠLSKÉ DVORKY 
dvorky v centru města ožívají uměním 
  
13.00, 15.00 / kino Sokol Litomyšl 

KINO SOKOL,  
JAK HO NEZNÁTE  
komentované prohlídky zákulisí


